
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

г

ПРИКАЗ

г. Брянск

№

О внесении изменений в Порядок 
применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, 
относящейся к областному бюджету 
и бюджету территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 
Брянской области

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
LL  20̂ ii

Регистрационный аомер №>№A$DQ4 i  £№оL

В соответствии с абзацем 14 статьи 8 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от
24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», 
пунктом 11 статьи 2 Закона Брянской области от 28.06.2007 № 93-3 «О порядке 
составления, рассмотрения и утверждения областного бюджета и бюджета 
территориального государственного внебюджетного фонда, а также порядке 
представления, рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении 
бюджетов и их внешней проверки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету 
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской 
области, утвержденный приказом департамента финансов Брянской области от
07.12.2022 № 154 (в редакции приказов департамента финансов Брянской 
области от 30.12.2022 №183, от 30.01.2023 №13, от 22.03.2023 №30, 
от 02.05.2023 №55, от 17.05.2023 №62, от 25.05.2023 №64, от 20.06.2023 №77, 
от 27.06.2023 №81, от 18.07.2023 №93, от 01.08.2023 №99, от 03.08.2023 №102, 
от 22.08.2023 №110, от 29.08.2023 №113, от 06.09.2023 №119, от 26.09.2023 
№127, от 19.10.2023 №136, от 30.10.2023 №139, 28.11.2023 №160, от 29.11.2023 
№161) следующие изменения:

1.1 после подпункта 8.250 дополнить подпунктом 8.250.(1) следующего 
содержания:

«8.250.(1) по направлению расходов «19010 Реализация специальных мер 
в области национальной обороны» отражаются расходы областного бюджета на



2

предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 
районов (муниципальных округов, городских округов) на реализацию 
специальных мер в области национальной обороны, для технологического 
присоединения к сетям электроснабжения отдельных объектов.

Поступление в бюджеты муниципальных образований межбюджетных 
трансфертов на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида 
доходов ООО 2 02 49999 00 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам» классификации доходов бюджетов.».

1.2. после подпункта 8.289.(3) дополнить подпунктом 8.289.(4) 
следующего содержания:

«8.289.(4). по направлению расходов «R368F Финансовое обеспечение 
(возмещение) производителям зерновых культур части затрат на производство 
и реализацию зерновых культур за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации» отражаются расходы областного 
бюджета на финансовое обеспечение (возмещение) производителям зерновых 
культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур, 
осуществляемые за счет средств резервного фонда Правительства Российской 
Федерации, средств областного бюджета, в том числе на условиях 
софинансирования с федеральным бюджетом.».

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет-портале 
правовой информации (pravo.gov.ru), разместить на официальном сайте 
департамента финансов Брянской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора департамента финансов Брянской области 
J1.E. Смоловскую.

Заместитель Губернатора 
Брянской области Г.В. Петушкова


